
1 
 

Projektas 
Patvirtinta Visuotinio narių susirinkimo  

2017 m. Gegužės 31 d. 

 

AUDIOVIZUALINIŲ KŪRINIŲ AUTORIŲ TEISIŲ ASOCIACIJOS „AVAKA” 

 

INVESTICIJŲ VALDYMO TVARKOS  

APRAŠAS 

 
 

1. Investicijų valdymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato Audiovizualinių kūrinių autorių teisių 

asociacijos AVAKA (toliau – AVAKA) pajamų ir materialaus turto investavimo tvarką.  

 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis LR Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo (toliau – ATGTĮ) 

nuostatomis. 

 

3. Aprašo tikslas – nustatyti tvarką, kaip turi būti investuojamos AVAKA lėšos ir turtas (toliau – 

Turtas), siekiant išlaikyti ir didinti valdomą Turtą. 

 

4. Investuojant AVAKA Turtą turi būti laikomasi šio Aprašo nuostatų ir atsižvelgiama išskirtinai tik į 

AVAKA narių ir kolektyviai administruojamų teisių turėtojų interesus.  

 

5. Investuojant AVAKA Turtą, privaloma atsižvelgti į tokius pagrindinius principus: 

5.1 Turtas turi būti investuojamas į tokius instrumentus, kurie mažiausios rizikos sąlygomis 

užtikrintų didžiausią pelno grąžą; 

5.2 Pasirenkant investavimo instrumentus, turi būti išsamiai įvertinama investavimo rizika. 

Prioritetu laikoma minimalios rizikos faktorius prieš pelningumą; 

5.3 Investavimo instrumentai pasirenkami išskirtinai tik siekiant naudos AVAKA nariams ir 

kolektyviai administruojamiems teisių turėtojams.  

5.4 Investuojamas Turtas turi būti diversifikuojamas, siekiant maksimaliai sumažinti 

investavimo riziką.  

 

6. Gautos iš investavimo lėšos, AVAKA kolegialaus organo sprendimu, gali būti reinvestuojamos 

laikantis šio Aprašo nuostatų. 

 

7. Spendimus dėl AVAKA Turto investavimo trukmės ir krypčių priima AVAKA kolegialus valdymo 

organas. Tokius sprendimus įgyvendina AVAKA administracija savarankiškai arba pasitelkus 

trečiuosius asmenis, kurie turi Lietuvos Banko išduotą licenciją užsiimti finansinio tarpininko veikla. 

 

8. Siekiant profesionalių sprendimų, priimant sprendimus dėl AVAKA Turto investavimo, AVAKA 

kolegialus organas gali pasitelkti profesionalių finansinių paslaugų tarpininkų konsultacinę pagalbą, 

kurie turi Lietuvos Banko išduotą licenciją užsiimti tokia veikla. 

 

9. AVAKA Turto investicinis portfelis negali būti perleistas, įkeistas ar kitaip suvaržytas ir visą laiką 

privalo nuosavybės teise priklausyti AVAKA. 

 

10. Ši tvarka įsigalioja nuo jos priėmimo dienos ir gali būti keičiama Visuotinio narių susirinkimo 

sprendimu. 

 


